## Внешняя экспертная комиссия по оценке качества образовательных программ Карагандинского индустриального университета на соответствие стандартам специализированной аккредитации

## Дата визита: 28-29 апреля 2025 года

- 1) *Председатель комиссии IAAR* Скиба Марина Александровна, кандидат педагогических наук, доцент, Председатель Экспертного Совета НААР, эксперт 1 категории (Республика Казахстан) *Off-line yчастие*
- 2) Эксперт IAAR Лапова Наталья Валерьевна, к.ф.н, доцент, Витебский государственный медицинский университет (Республика Беларусь) On-line участие
- 3) Эксперт IAAR Тамьяров Андрей Валериевич, кандидат технических наук, доцент, начальник управления лицензирования, аккредитации и контроля качества образования, доцент кафедры измерительно-вычислительных комплексов ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный технический университет» (Российская Федерация) Online yчастие
- 4) **Эксперт IAAR** Абильмажинов Ермек Толегенович, доктор технических наук, профессор Университет Шакарима (Республика Казахстан) *On-line участие*
- 5) Эксперт IAAR Рывкина Наталья Валентиновна, магистр, старший преподаватель кафедры «Строительство», Евразийский национальный университет им. Л.Н.Гумилева (Республика Казахстан) Off-line yчастие
- 6) **Эксперт IAAR** Курмангалиева Дина Бакыткожаевна, д.т.н., и.о. профессора кафедры «Стандартизация, Казахский агротехнический исследовательский университет имени С. Сейфуллина (Республика Казахстан) *Off-line участие*
- 7) **Эксперт IAAR** Закирова Дильнара Икрамханова, Доктор PhD, доцент кафедры «Туризм и сервис», Университет «Туран» (Республика Казахстан) *Off-line участие*
- 8) **Эксперт IAAR, работодатель** Бекенов Ерлан Хамзенович, Заместитель директора ТОО «Орта Инвест», магистр (Республика Казахстан) *On-line участие*
- 9) Эксперт IAAR, студент Сайлау Әділет, студент 3 курса ОП «Информационные системы» Казахского национального университета имени Аль-Фараби, Член Альянса студентов Казахстана (Республика Казахстан) On-line yчастие
- 10) Эксперт IAAR, студент Сыгамбекова Дайана Ардаковна, студент ОП «Стандартизация и сертификация (по отраслям)», Член Альянса студентов Казахстана, Карагандинский технический университет имени Абылкаса Сагинова (Республика Казахстан) On-line участие
- 11) Эксперт IAAR, студент Аққайнанова Назира Альбертқызы, студент 3го курса Экономического факультета, Член Альянса студентов Казахстана, Университет «Туран-Астана» (Республика Казахстан) On-line участие
- 12) **Координатор IAAR** Сайдулаева Малика Ахъядовна, руководитель проекта Независимого агентства аккредитации и рейтинга (Республика Казахстан) *Off-line участие*